
Bítovčický čtvrtletník
VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD BÍTOVČICE

VI. ROČNÍK, ČÍSLO 22          www.bitovcice.cz                       červen 2012              

Úřední hodiny

Pondělí 08:00 - 12:00

15:00 - 17:00

Středa 08:00 - 12:00

15:00 - 17:00

   
Kontakt :  +420 567 219 435 obecní úřad              
Tel. kontakt starostka: +420 724 174 449,         místostarosta: +420 604 356 819  

Bankovní spojení:            16423-681/0100 (CZ30 0100 0164 2300 0000 0681) 

Emailová adresa obec.bitovcice@volny.cz                                                
Elektronická podatelna epodatelna@bitovcice.cz    

GPS: 49°22'0.19" N, 15°44'8.23" E

I n f o r m a c e   o b e c n í h o   ú ř a d u :

O b č a n é 

Počáteční stav k: 20.3.2012 430 Stav nahlásila paní

Konečný stav k: 20.6.2012 434 S. Sobotková

Narození: 3    Přistěhováno: 2

Rozloučení: 1    Odstěhováno: 0

Narozené děti 04/2012 – 06/2012    

Alexej Sedlmajer duben 2012
Pavel Benda červen 2012
Hedvika Součková  červen 2012

Vítej mezi námi děťátko malinké, ať štěstím a láskou jsou naplněné všechny Tvé dny!
Šťastným rodičům blahopřejeme!

Bítovčický zpravodaj                                                                            červen 2012                                                                       



     Rozloučili jsme se s panem Josefem Cahou, ve věku nedožitých 55 let, 
                           Bítovčice 31

Přijměte upřímnou soustrast ve Vašem hlubokém zármutku. 

K a l e n d á ř    a k c í

Uskutečněné akce Pálení čarodějnic „nad školou“, SDH Bítovčice, 
Zápis dětí do MŠ duben
Cesta za pokladem květen
Charitativní sbírka ošacení květen
Vítání občánků narozených v roce 2011 květen
Divadelní vystoupení –
Sokol Luka nad Jihlavou a divadelní spolek mládeže ze Střížova a Přímělkova
Pouť sv. Víta 17.6., neděle

Plánované akce

Vodní hry SDH -    termín bude upřesněn, pravděpodobně 11.8.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva

U S N E S E N Í  č. 2 / 2012

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 29.2.2012

Zastupitelstvo obce:
B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Poskytnutí finančního příspěvku od Kraje Vysočina na  hospodáření v lesích ve výši 12 816,-Kč
2. Dohoda mezi Městysem Luka nad Jihlavou a obcí Bítovčice na úhradu neinvestičních nákladů na děti, 
které plní povinnou školní docházku v ZŠ Luka nad Jihlavou

S CH V A L U J E:

1. OZV č. 1/2012, kterou se ruší OZV č.1/1999 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací 
přístroj 7 – 0 - 0
2. Prodej obecního pozemku par.č. 16/3 v k. ú. Dolní Bítovčice o výměře 250 m2. 

 Kupující Ing.Jaromír Šaroun 7 – 0 - 0
3. Zrušení pásma hygienické ochrany vodního zdroje – Vodárenská nádrž Bítovčice
4. Vypovězení smlouvy s firmou  ATLAS-software a.s 7 – 0 - 0
5. Zakoupení kreditu ve výši 1.500,- Kč (mobilní telefon) pro správce obecních lesů 7 – 0 - 0
6. Ceny palivového dříví z obecních lesů 7 – 0 - 0
7. Pronajmout obecní byt č.1 paní Zdence Šarounové 6 – 0 - 1
8. Zakoupení nákladního vozidla pro SDH Bítovčice v částce 109.000,-Kč 7 – 0 - 0

  Bítovčický zpravodaj                                        červen 2012                                                                



U S N E S E N Í  č. 3 / 2012

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 28.3.2012

Zastupitelstvo obce:
B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Zahájení územního řízení o umístění stavby - kanalizace a ČOV
2. Vyčíslení neinvestičních výdajů na děti, které navštěvují ve školním roce 2011/2012 jihlavské 
základní a mateřské školy
3. Opravu místního rozhlasu
4. Zápis z jednání kontrolního výboru

S CH V A L U J E:

1. Program zasedání a  zápis z jednání zastupitelstva obce č.2/2012
2. Závěrečný účet obce za rok 2011 bez výhrady
3. Nabytí pozemku par.č. 622/3 v k.ú. Horní Bítovčice (před bytovkou) do vlastnictví obce
4. Kompletní regeneraci fotbalového hřiště v částce 45.530,- Kč
5. Postup prací v kulturním domě
6. Cenu menších sazenic smrku na 7,-Kč/kus

N E S CH V A L U J E:

1. Finanční příspěvek Hospicovému hnutí – Vysočina a Centru pro zdravotně postižené kraje Vysočina

S O U H L A S Í :

1. S postupem prací na vodárně

U S N E S E N Í  č.4 / 2012

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 25.4.2012

Zastupitelstvo obce:
B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Hospodaření obce  za 1.čtvrtletí 2012
2. Proplacení faktury za opravu bezdrátového rozhlasu
3. Zahájení řízení o registraci  významného krajinného prvku „U Křemele“
4. Informaci o cyklostezce J-T-R
5. Neobdržení příspěvku na hospodaření v obecních lesích

S CH V A L U J E:

1. Program zasedání a  zápis z jednání zastupitelstva obce č.3/2012 7 – 0 - 0
2. Nabídku firmy TERNI na fasádu KD 7 – 0 - 0
3. Smlouvu o spolupráci obcí s Městysem Luka nad Jihlavou 7 – 0 - 0
4. Vytyčení katastrální hranice s Vysokými Studnicemi 7 – 0 - 0
5. Příspěvek Křesťanské ZŠ v Jihlavě ve výši 5 000,- Kč 7 – 0 - 0
6. Postup prací na vodárně 7 – 0 - 0
7. Rozpočtové opatření č. 1 7 – 0 - 0

Bítovčický zpravodaj                                                                              červen  2012                                                                        



P o d ě k o v á n í 

Obec Bítovčice děkuje organizátorům „hasičům“ a všem ostatním, kteří se 
jakýmkoliv způsobem podíleli na zajištění akce Pálení čarodějnic nad školou.

SDH Bítovčice se zúčastnilo čtvrtého ročníku náročné noční soutěže Ježkovo peklo. 
Naše družstvo se umístilo na výborném 2. místě. Blahopřejeme !!!

Na okresním kole soutěže v požárním útoku, muži nad 35let, se slavilo prvenství.
Blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci naší obce!

Obec Bítovčice děkuje dobrovolníkům z naší obce, kteří se podíleli na Čtvrtém ročníku 
projektu Čistá Vysočina. Nejvíce odpadu se dle očekávání sesbíralo kolem silnice     
„ ve Valíšku“ a u odbočky na Vržanov. 

Ú ř e d n í  d e s k a

Na úřední desce byly od posledního čísla zpravodaje zveřejněny následující 
informace :
Titul Dne
Závěrečný účet obce za rok 2011 12.3.2012
Pozvánka na zasedání zastupitelstva kraje č.2/2012 19.3.2012
Návrh rozpočtu na r. 2012 - cyklostezka J-T-R 21.3.2012
pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 3/2012 21.3.2012
veřejná vyhláška - územní řízení 28.3.2012
veřejná vyhláška - zásady územního rozvoje Kraje Vysočina 28.3.2012
nařízení statut.města Jihlavy č.2 28.3.2012
Závěrečný účet za rok 2011- cyklostezka J-T-R 16.4.2012
pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 4/2012 18.4.2012
Strategie Kraje Vysočina 2020 - závěr zjišťovacího řízení 25.4.2012
Pozvánka na zasedání zastupitelstva kraje č.3/2012   7.5.2012
pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 5/2012 23.5.2012
Pozvánka na zasedání zastupitelstva kraje č.4/2012 18.6.2012
Návrh závěrečného účtu Svazku obcí mikroregionu Loucko 20.6.2012

Víte, že…………..                                

► Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina bude od června letošního roku k 

pacientům vyjíždět dalšími čtyřmi novými sanitními vozy. Sanity za osm milionů 
korun budou nasazeny v oblastech Havlíčkobrodska, Třebíčska, Novoměstska a 
Jihlavska.

► Čtvrtý ročník projektu Čistá Vysočina se konal současně s Mezinárodním dnem 

Země, který připadá každoročně na 22. duben. Samotný název naznačuje zaměření,     
a sice úklid veřejných prostranství, míst podél komunikací a přírodních lokalit v Kraji 
Vysočina. Akce se opět setkala s velkým ohlasem veřejnosti. V letošním roce se zapojilo 
325 nejrůznějších organizací od obcí, škol, až po neziskové organizace, ale i skupiny 

  Bítovčický zpravodaj                                     červen  2012                                                              



jednotlivců. Dohromady přes 17 tisíc osob z Vysočiny sebralo celkem 92 tun odpadu.

► Krajský úřad Kraje Vysočina upozorňuje občany, že dnem 26. června 2012 skončí 

možnost cestování dětí zapsaných v cestovních dokladech rodičů. K vycestování do 
států Evropské unie lze kromě cestovního pasu použít rovněž občanský průkaz. Od 1. 
ledna 2012 lze požádat o vydání občanského průkazu také pro občany mladší 15 let. 
Informace převzatá z materiálů Ministerstva vnitra ČR.             Zdroj: http://www.kr-vysocina.cz/

► Všichni držitelé platných řidičských průkazů, které byly vydány před 1.5.2004, 

by měli požádat o výměnu řidičského průkazu včas a ušetřit si tak zbytečné potíže a 
průtahy ve frontách na konci termínovaného období. Vystavené ŘP od 1.1.2001 do 
30.4.2004 (typ CZ 6) - povinná výměna do 31.12.2013.

zdroj:
http://www.mdcr.cz/cs/Silnicni_doprava/Ridicske_prukazy_Autoskoly/Ridicske_prukazy/Platne_ridicske_prukazy_v_Ceske_republi
ce.htm

► Přídavné dětské vozíky za kolo budou na silnicích legální. Poté, co poslanci schválili 

v senátním znění novelu zákona o provozu na pozemních komunikacích, už chybí jen 
podpis prezidenta. Zákon, který vozíky za koly zakazoval, platil od roku 2000. 

Zdroj: http://zpravy.idnes.cz/detske-voziky-za-kolo-schvalili-poslanci-fpy-/domaci.aspx?c=A120504_121737_domaci_wlk

► Můžete sledovat kvalitu vody ke koupání – informace naleznete na stránkách 

ministerstva zdravotnictví – informace o vodě http://www.mzcr.cz  nebo na mapě 
http://www.koupacivody.cz

► Jaké množství tekutin máme vypít?

Voda tvoří podstatnou část lidského těla (u dospělých jedinců cca 60 %); kromě celé 
řady jiných funkcí pomáhá regulovat tělesnou teplotu a zabraňuje tak přehřívání 
našeho organizmu (úpal). Množství tekutin, které by měl dospělý jedinec 
zkonzumovat se za běžných klimatických podmínek se nachází v rozmezí 2 (ženy) až 
2,5 (muži) litrů tekutin za den, přičemž 80 % tohoto množství by mělo pocházet z 
nápojů (tj. 1,6 a 2 l). 

Množství tekutin, které by měly za běžných klimatických podmínek zkonzumovat děti:

od 2 do 3 let 1,3 litru tekutin, od 4 do 8 let 1,6 litru tekutin, od 9 do 13 let 1,9 l 
(dívky) – 2,1 (chlapci) litru tekutin, (děti od 14 let jsou považovány za dospělé).

S l o v o   h e j t m a n a 

Bítovčický zpravodaj                                                                            červen 2012                                                               



Od jara přes letní horké měsíce až po zářijové babí léto trávíme příjemné období, kdy 
si rádi užíváme dlouhých dnů třeba v klidu v přírodě nebo mezi lidmi při nejrůznějších
lidových slavnostech. Jejich součástí jsou tradičně rozmanité kulturní programy. Letos 
jsme je spojili tematicky do projektu „Vysočina fandí kultuře“. Chceme jeho
prostřednictvím zvýšit povědomí o významných kulturních akcích konaných v Kraji 
Vysočina v roce 2012 napříč územím celého kraje. Průvodci tohoto nového putování
Vám budou krajánci špacírující Vysočinou se zvěstí o nebývalých výstavách a dalších 
kulturních počinech zdejších obyvatel.
Rád bych připomněl alespoň některé z těchto pěkných akcí. Velké orchestry Vysočiny 
koncertovaly v Jihlavě už v květnu, dále nás čeká v červnu řada koncertů malých 
dechových kapel pod korunami stromů ve Žďáru nad Sázavou, jazzová hudba, 
kostýmy, veteránská auta v Dalešicích a Třebíči, galavečer rekordů v Pelhřimově, 
swing na Havlíčkově náměstí v rámci tradičních letních promenádních koncertů bude
vévodit Havlíčkobrodskému kulturnímu létu v srpnu, závěrečná Tančírna opět v 
Jihlavě využije pěkných zářijových dnů.
Mezi nejatraktivnější výstavy i v širším kontextu celé republiky se zařadila hned ta 
první na jaře v Oblastní galerii Vysočiny v Jihlavě. Už od 13. dubna 2012 tu probíhá
výstava 140 obrazů pod názvem „Zamlčená moderna / Iluze a sny / Středoevropské 
umění ze sbírky Patrika Šimona / 1880 – 1930“. Díla pocházející z rukou umělců
oblasti od Vídně přes české území až po Mnichov jsou zajímavým svědectvím své 
doby bez národnostního omezení. Výstava svým nekonvenčním pojetím otevírá
cesty novému vnímání středoevropské avantgardy. Kdo máte rádi moderní umění, 
neopomeňte ji navštívit, potrvá do 7. října. Tato výstava souvisí i s tím, jak splácíme 
postupně bez ohledu na ideologické omezení a národnostní aspekty dluhy svým 
slavným rodákům. Gustav Mahler se už vrátil do svého rodiště kromě mnoha 
každoročních aktivit i prostřednictvím svého zhmotnění krásnou sochou Jana
Koblasy umístěnou v jihlavském parku pojmenovaném po světoznámém hudebníkovi.
Nyní jsou na řadě další slavní rodáci. Osobně se těším na zářijovou premiéru filmu o 
Josefu Hoffmanovi, který vznikl za výrazné podpory Kraje Vysočina. Josef Hoffmann 
patří mezi nejvýznamnější světové architekty a designéry první poloviny 20. století. 
Rodák z Brtnice u Jihlavy byl průkopnickou osobností hnutí secese ve Vídni, byl
ztělesněním nové moderní estetiky a nezpochybnitelnou autoritou ve všech 
estetických otázkách. Dokument přiblíží Hoffmannův život i rozsáhlé dílo společně se 
zobrazením dlouhodobé koexistence kultur ve středoevropském prostoru s důrazem 
na jejich vzájemné ovlivňování.
Milovníci umění a kulturního dění si opravdu přijdou v nadcházejících měsících v Kraji 
Vysočina na své. Pro širokou veřejnost je už nyní připravována téměř padesátka
aktivit, které stojí za to si zapsat do kalendářů a navštívit je. Kompletní přehled 
plánovaných výstav, koncertů a festivalů najdete na webových stránkách kraje 
www.kr-vysocina.cz.
Doufám, že si je s radostí užijete a že obohatí vaše prožívání příjemných dnů.

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman Kraje Vysočina

S D H      B í t o v č i c e

    Pečlivý čtenář bítovčického zpravodaje si jistě vzpomene na poslední příspěvek 
našeho SDH v místním plátku, kde bylo mimo jiné uvedeno, že se náš sbor chystá na 
extrémní hasičskou noční soutěž nazvanou JEŽKOVO PEKLO.

  Bítovčický zpravodaj                                     červen 2012                                                               



Měsíc před soutěží vyhlásil náš moudrý a spravedlivý starosta hasičů výběrové řízení 
na členy družstva, kteří náš sbor, a potažmo celou vesnici, měli reprezentovat na této 
soutěži. I když to vlastně není soutěž v pravém slova smyslu. Jedná se spíše o 
prověření schopností a dovedností při řešení možných situací při možném zásahu. Ale 
vraťme se k výběrovému řízení. V daný den se před hasičskou zbrojnici dostavil 
pouze jeden nový zájemce. Za zaběhlou a nutno podotknou, že osvědčenou skupinu 
byl přítomen nejslabší článek týmu, Já. Tím jsme chtěli případným zájemcům ulehčit 
připravenou fyzickou zkoušku. Vytyčenou trasu, na Bémák ke kamenu a zpět s 
dlouhou savicí se se mnou vydal pouze náš benjamínek, zástupce průmyslové čtvrti,  
Ráďa Zimola. Celou cestu jsem cítil jeho dech za zády a až finální motání hadice B mi 
přineslo výhru. Leč o pověstný kousek. Sestava tedy zůstala nezměněna. 

A tak jsme 23.března, v ještě vypůjčeném voze od pana Koloucha, za což mu srdečně 
děkujeme, mohli vyrazit směr Velbern,  kde byl v pět hodin ohlášen start soutěže. Po 
absolvování nutných formalit byla všechna soutěžní družstva seřazena venku za 
sálem a každé z družstev muselo provést pořadové cvičení podle pokynů od velitele. 
Jen co se zešeřilo, vyrazili jsme směr Šacberk, naše první zastávka. Hledání osob v 
terénu. Stručně popsané, vyběhnout do půlky sjezdovky a mezi tím najít tři kódy a 
píšťalku umístěnou v nejvyšším bodě. Druhá situace, pneumatiky z jednoho 
kontejneru přerovnat do jiného, deset metrů vzdáleného. Třetí zásah, bojové 
rozvinutí pomocí hadic B z hydrantového nástavce. I přes  snahu NAŠEHO rozhodčího 
nás penalizovat, jsme vše zvládli na jedničku a byli zde bezkonkurenční!!!! Na 
pávovském rybníce proběhla záchrana tonoucích osob, což znamenalo přepádlovat na 
raftu rybník, nalodit velitele a sním zase nazpět. Až sem bez chyb a v naprosté 
pohodě. První trošičku zaváhání přišlo při simulované havárii  cyklistky. Několik 
drobných chybiček nás stálo medailové umístění v této prověrce. Rychle jsme se 
otřepali a přišla další fyzická disciplína, naplnění 200l barelu pomocí třech kbelíků na 
vzdálenost cca 30m. Na „základně“ ve Velbernu proběhla střelba proti stroboskopu. A 
to už přichází na řadu naše „nejoblíbenější“ zastavení Luka. Každý rok se chceme 
poučit z chyb při stavění protipovodňové hráze. A letos konečně, rychle a dobře 
postavená hráz. Jenže, chyba na přivázání čerpadla nás odsouvá opět do středu 
výsledkové listiny. Chybu ovšem musíme rychle hodit za hlavu, neboť před sebou 
máme, asi fyzicky nejnáročnější zastávku, Schody do nebe. Za tímto sladkým názvem 
se neskrývá nic jiného než zrychlený výstup na věž Sv. Jakuba v Jihlavě. Navíc sebou 
musíme vynést dvě hadice C, dvě hadice B, rozdělovač, 2 proudnice a na zádech 
fiktivní dýchací přístroje vytvořené z trámu. Úúúúúúúúúúffff....tak tohle bylo opravdu 
pééééklo, ale zvládli jsme to a dokonce jsme měli třetí nejlepší čas. První byl nahoře 
KVítek, pak JÁÁÁ, nasledován starostou v závěsu s Jiříkem Bartůškem a společně 
jsme nahoře počkali na Aldu. Jelikož stačilo, aby nás šlo pět, Románek si dal dole 
šábes. Předposlední úkol na nás čekal pod city parkem, donést mašinu a materiál cca 
padesát metrů od auta,  rozvinout sací a útočné vedení, sestoupit do podzemí, 
pomocí provazomluvy, udělit několik povelů, vše opět smotat a rychle uklidit do vozu. 
Co dodat, jsme prostě jedničky a první místo v této disciplíně nás neminulo!!! Jenže 
černá chvíle měla teprve přijít a kalich smůly jsme museli vypít až do dna při dalším 
zastavení. Na cvičné věži u HZS. Složit hasičský žebřík, vylézt do prvního patra, 
vytáhnout žebřík za sebou přehodit do druhého okna a slézt po něm dolů, tak znělo 
zadání, na první pohled nic složitého. Leč třetí dvojici se žebřík při vytahování rozpadl 
a naše naděje na dobré umístění se rázem rozplynuly. Na poslední zastávce proběhlo 
motání hadice C na rychlost a tradá zpět do Velbernu na ukončení a vyhodnocení. 

Bítovčický zpravodaj                                                                          červen  2012                                                                7



Se sklopenou hlavou a slzou v oku jsem smutně utápěl žal v polévce a několika 
doušcích piva a odmítal odejít na vyhlášení. Když se ani na několikáté vyhlášení 
neozvalo Bítovčice, pomalu jsme vstal a vydal se vstříc davu. Náčelník Bláha zrovna 
četl desáté místo...pak níž a níž a ono Bítovčice, stále nepřicházelo. Že by zase 
brambora, jako oba dva roky před tím...?! Ne...! Na čtvrtém místě jsou Loučtí....řvu 
jak blázen, srdce mi bouchá...třetí místo...hauuuuuuu, vyju co mi hlasivky 
stačí....Vysoké Studnice.....A teď to přišlo, stejný počet bodů, stejný počet prvních 
míst...jen ten utrápenej žebřík....nevadí....jsme druzí, DRUZÍÍÍÍÍÍÍÍÍ, 
DRUZÍÍÍÍÍÍÍ.....

Po měsíci a půl proběhla ve Studénkách okrsková hasičská soutěž. Co nám bylo 
platné, že jsme měli druhý nejlepší útok, když na štafetách prostě zaostáváme a tak 
na muže mladší zbyla jen bramborová medaile. Naše ženy skončili třetí. Bítovčický 
prapor tak museli pozvednout opět naši nejzkušenější muži nad 35let a soutěž v 
požárním útoku vyhráli. Díky tomu postoupili na okresní kolo, které proběhlo tento 
víkend, čili 23.6. v Třešti. Zde platí trochu jiná pravidla než na okrsku a tak zkušené 
borce KVítka a Aldu musel nahradit někdo nad třicet let. Což pochopitelně padlo na 
starostu sboru a vedoucího mládeže. S nervy jak špagáty jsme se v sobotu ráno 
rozjeli směrem Třešť. Jedno nezbytné předstartovní iontové pivo a šlo se na 
start....Velikost a sláva vykonaných činů toho dne bude zlatým písmem vepsána do 
naši hasičské kroniky a věřím, že i do kroniky obecní! Neboť naše výprava zabojovala 
a vyhrála pro náš sbor, náš okrsek a naši vesnici PRVNÍ HISTORICKÉ PRVENSTVÍ 
na okresní soutěži!

Prosím laskavého čtenáře o prominutí emocí vtlačených do výše uvedených odstavců 
a na možné neúplné informace, které budou pečlivěji doplněny ve výročních 
zprávách. Jakožto i výsledky našich nejmenších, kteří mají za sebou již 4 soutěžní 
vystoupení a před sebou ještě minimálně stejný počet. A na podzim i zahájení dalšího 
ročníku hry Plamen.

Na všechny dotazy, možné zájemce o členství, účasti na brigádách, možnosti 
zapůjčení vojenského stanu 6,5x6,5m, trampolíny a ostatních věcí, je možné se 
informovat na našem e-mailu: hasici.bitovcice@seznam.cz, osobně každou středu od 
17 do 19.00 přímo v hasičské zbrojnici.

Pro jednodušší přehlednost jsme přiřadili na každou akci člověka který ji má na 
starost. A podle vašeho zájmu se na patřičné koordinátora obracejte. Za celý sbor se 
na spolupráci těšíme!

Auto, ostatní moto výbava a celkový chod sboru:  Starosta sboru Jiří Čermák ml.  
724174452

Materiální zabezpečení, jeho půjčování  Radek Zimola  728645760

Úprava bývalé vodárny: Velitel sboru Aleš Vrbický  607850784

Brigády na kulturním domě a mládež: Kamil Musil  606757842

Tiskový mluvčí SDH Bítovčice  (pozn.red.)



  Bítovčický zpravodaj                                     červen  2012                                                           



tabulka: zdroj : http://sdh-velky-beranov.webnode.cz/

F C     B í t o v č i c e

Letošní sezóna nebyla pro náš klub příliš dobrá. Dá se říci, že byla jedna z nejhorších, 
ne-li vůbec ta nejhorší za posledních desítek let. Po loňském sestupu z krajské 
soutěže do okresního přeboru, jsme se chtěli pohybovat opět na medailových 
příčkách v okresní soutěži mužů. Bohužel se situace ale vyvinula poněkud jinak. 
Vzhledem k rozsáhlé dlouhodobé marodce základní ,,kostry“ týmu (Milan Souček, 
Martin Vondrák, Zdeněk Bartušek, Petr Horáček, Daniel Pavlíček) a pak také několika 
odchodů či přerušení kvůli zranění na část sezóny několika hráčů (Tomáš Matějíček, 
Lukáš Komárek, Lukáš Sobotka)  se nám tato sezóna vůbec nezdařila a v podstatě 
jsme celou dobu hráli o záchranu v okrese. Někteří hráči hráli v podstatě po celou 
dobu o víkendech jak za tým A tak i za tým B a to se časem musí projevit, a také se 
to projevilo.
Nicméně i přes tento rok, kdy se v mužských soutěží nedařilo, přece jen je i něco 
kladného. A to jsou naděje Bítovčické kopané do příštích let. V letošní sezóně byli 
přihlášení dvě mládežnická družstva. Družstvo mladších žáků se umístilo v okresní 
soutěži na 3. místě, a družstvo přípravky dokonce na 2.místě. Toto je opravdu veliký 
úspěch a pěvně věřím, že spousta těchto kluků bude v budoucnu ,,Bítovčickými“ 
oporami i v dospělých soutěžích. Chtěl bych poděkovat všem věrným fanouškům, 
kteří na nás nezanevřeli a chodili i přes někdy nepříliš dobré výkony a výsledky 
neustále podporovat. Do příštího ročníku jsme přihlásili opět dvě družstva dospělých 
a dvě družstva mládežnická. Věřím, že nás budete chodit i nadále podporovat a my 
se budeme snažit navázat na tu fotbalovou euforii a líbivou hru, která tady byla ještě 
před rokem.

Za FC Bítovčice Leoš Chvátal

Bítovčický zpravodaj                                                                          červen 2012                                                                      



M a t e ř s k á    š k o l a

V dubnu se uskutečnil zápis nových dětí na předškolní vzdělávání do naší mateřské 
školy, kam se přišlo zapsat osm dětí. Byly přijaty pouze čtyři děti a to z důvodu 
pouze čtyř uvolněných míst v naší školce.

Do 1. třídy ZŠ odcházejí tyto děti:  
Kotrba Filip, Majtánová Adéla, Škoda Matěj, Trnka Jan.

Návštěva divadelních představení „Divadlo na Kopečku“
18.4. Sněhurka a sedm trpaslíků
16.5. Ježibaby a ženichové
6.6. Dobrodružství hastrmana Tatrmana

Dne 16.5.2012 jsme z divadla zamířili na výlet do jihlavské ZOO, kde jsme shlédli 
ukázku výcviku dravců a také jsme navštívili hřiště u letního kina, kde se děti 
dostatečně vyřádily. Vlakem jsme se vrátili do Bítovčic, kde na nás už čekali rodiče.

Dne 11.6.2012 jsme se vydali společně se ZŠ a MŠ Kozlov na celodenní výlet 
na“Dalešickou přehradu“, kam nás dovezl p. Jiří Benda se svým autobusem. Svezli 
jsme se 1 hod. parníkem po přehradě a navštívili jsme nedalekou rozhlednu 
„Babylon“.

Dne 26.6.2012 se konala závěrečná besídka k ukončení školního roku a loučení se 
školáky.
Dne 27.6.2012 – Luka nad Jihlavou – Den s městskou policií a od 16 hodin čekal 
starší děti výlet do přírody s opékáním párků, hry v přírodě, hledání pokladu a 
přenocování v MŠ Bítovčice. 

Všem přejeme krásné prázdniny. Kružíková S.
Čermáková E.


Bítovčický zpravodaj                         červen 2012                                                                



I N Z E R C E

Fotogalerie   2012

Fotografie naleznete na našich internetových stránkách : http://www.bitovcice.cz/photos

 Karneval 2012

 Divadlo Limonádový Joe 2012

 Čarodějnice 2012

 Hledání pokladu 2012

Výsledky  -   Sčítání lidu, domů a bytů 2011

podle pohlaví podle věku
ČR, kraj

Obyvatelstvo 
celkem muži ženy 0 - 14 let 15 - 64 let 65 a více let

Cizinci
Ekonomicky 

aktivní

Česká republika 10 562 214 5 188 188 5 374 026 1 527 670 7 360 249 1 674 295 449 450 
                           

5 172 737 

Kraj Vysočina 512 727 254 394 258 333 75 006 354 336 83 385 7 607 252 540 

Bítovčický zpravodaj                                                                          červen 2012                                                                



Obyvatelstvo podle věku - Bítovčice

26.3.2011 1.3.2001 3.3.1991

Obyvatelstvo celkem 434 399 407 

celkem 75 64 85 

muži 37 34 43 0 - 14 let

ženy 38 30 42 

celkem 291 276 253 

muži 154 148 132 15 - 64 let

ženy 137 128 121 

celkem 68 59 69 

muži 33 28 34 

v tom ve 
věku

65 a více let včetně 
nezjištěno

ženy 35 31 35 
.

Obyvatelstvo podle pohlaví a rodinného stavu - Bítovčice

26.3.2011 1.3.2001 3.3.1991

Muži celkem 224 210 209 

svobodní 90 82 .

ženatí 106 108 107 

rozvedení 23 14 .
z toho

ovdovělí 4 6 .

Ženy celkem 210 189 198 

svobodné 71 54 .

vdané 105 106 107 

rozvedené 16 8 .
z toho

ovdovělé 18 21 .
.

Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity – Bítovčice

26.3.2011 1.3.2001 3.3.1991

Obyvatelstvo celkem 434 399 407 

Ekonomicky aktivní 211 196 199 

zaměstnaní 197 187 199 

zaměstnanci 171 175 .

zaměstnavatelé 2 . .z toho

osoby pracující na vlastní účet 13 . .

v tom

nezaměstnaní 14 9 -

Ekonomicky neaktivní 209 202 208 

Obyvatelstvo podle pohlaví a druhu pobytu – Bítovčice

26.3.2011 1.3.2001 3.3.1991

Obyvatelstvo celkem 434 399 407 

muži 224 210 209 
v tom pohlaví

ženy 210 189 198 

trvalý 434 399 407 
v tom druh pobytu

dlouhodobý - - .

z celku cizinci 3 - .

Narození v obci trvalého bydliště 224 236 230 
Zdroj : http://vdb.czso.cz/sldbvo/

Bítovčický zpravodaj                               červen 2012                                                                 



Foto: Petr Buš – pálení čarodějnic a hledání pokladu

Bítovčický zpravodaj                                                                            červen 2012                                                



Usnesení ze zasedání zastupitelstva

U S N E S E N Í  č. 5/ 2012

Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 30.5.2012

Zastupitelstvo obce:
B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Hospodaření v obecních lesích
2. Postup prací v KD
3. Hospodaření MŠ
4. Dohody o pracovní činnosti a provedení práce
5. Opravu hasičského auta

S CH V A L U J E:

1. Program zasedání a  zápis z jednání zastupitelstva obce č.4/2012 6 - 0 - 0
2. Vyčištění plochy víceúčelového hřiště 6 - 0 - 0
3. Umístění kontejneru na biologický odpad 6 - 0 - 0
4. Umístění uvítací cedule 6 - 0 - 0
5. Rozpočtové opatření č. 2 6 - 0 - 0

I n f o r m a c e   a  a k c e   v  o k o l í 

 Koupaliště v Lukách nad Jihlavou

Provozní doba koupaliště je od 10,00 do 20,00 hodin.
V případě nepříznivého počasí je koupaliště zavřeno. 

Vstupné : děti 25,- Kč dospělí 50,- Kč
permanentka děti 250,- Kč permanentka dospělí 500,- Kč

Sleva na denní vstupné pro držitele rodinných pasů 5,- Kč ze vstupného.

 Venkovní část Vodního ráje je od 26. 5. 2012 do 2. 9. 2012 

otevřena široké veřejnosti v závislosti na počasí. Pondělí-Neděle: 10:00 - 19:00 hod.

 Mimořádné hodiny pro veřejnost a letní provoz  bazénu E. Rošického :
4.8.2012 – 31.8.2012 10,00 – 18,00 hodin
V této době platí hodinové vstupné 45,- Kč pro dospělé, 35,- Kč pro děti 6-15 let 
nebo celodenní vstupné 50,- Kč pro dospělé a 40,- Kč pro děti 6-15 let, permanentky 
neplatí.

 Jakubská pouť v Kamenici – hřiště Líchy 

28.7. 18:00 DRUHEJ DECH, KUMPÁNI

29.7. 14:00 HORANÉ – dechová hudba z Rokytnice nad Rokytnou

16:00 PETR POLÁČEK a skupina BAD NAM

Bítovčický zpravodaj                               červen 2012                                                                         



18:00 FUNNY DANCE BAND Praha – hudební skupina

Kamenice – hřiště Líchy – 26.8. od 16:00     HRADIŠŤAN

 Luka nad Jihlavou 
4.8. 26. ročník „Dřevěného muže“ sportovní soutěž v triatlonu
26.8. Pouťový koncert dechové hudby VYSOČANKA

 Promítání pod hvězdami Jeclova – 15. – 18.8.

 V sobotu 28. 7. 2012 od 10.00 hod. se uskuteční Dřevorubecké závody na 
zámku v Brtnici

 Noční prohlídky JIHLAVSKÉHO PODZEMÍ – 13. – 14.7. aneb cesta do hlubin 
historie Jihlavy s oživlými postavami z dávných časů

 COFIDIS CUP - závod v silniční cyklistice. Slavnostní start na Masarykově
náměstí v Jihlavě v 11.30 hodin – 7. července 
 CYRILOMETODĚJSKY JARMARK – 20.7. , Farmářské trhy 26.7.
Masarykovo náměstí,  Jihlava
 Ježkovy pohádkové neděle-  Parkán u brány Matky Boži od 18 hodin
 Letní kino na náměstí - Cyklus deseti filmových večerů přinese filmy z české i 

zahraniční produkce. Vstupné: zdarma.
Více informací najdete na :   http://www.jihlava.cz/jihlavske-leto-2012/

Bítovčický zpravodaj                                                                           červen 2012                                                   



Policie ČR Obv. Odd. Polná informuje 

Dopadení pachatelů série vloupání do chat
Policejní komisař zahájil trestní stíhání dvaatřicetiletého muže a třiatřicetileté ženy
z Jihlavy. Byli obviněni ze spáchání přečinu krádeže, přečinu porušování domovní
svobody a přečinu poškození cizí věci. Muž a žena se vloupali do celkem osmnácti
rekreačních chat na Jihlavsku a Třebíčsku. Škoda, kterou způsobili majitelům chat,
byla vyčíslena na více než sedmdesát tisíc korun. Muž a žena byli zadrženi v neděli
19. února ve večerních hodinách u obce Bítovčice, kde je vypátral policejní psovod.
Policistům se podařilo dvojici dopadnout díky tomu, že v chatové oblasti prováděli

v dopoledních hodinách kontrolu a všimli si, že jsou u několika rekreačních chat
vypáčená okna nebo dveře. Policisté proto přivolali na místo policejní psovody
a začali v lokalitě okamžitě pátrat po pachateli. Policejní psovod si poté všiml na
silnici u obce Bítovčice jdoucí podezřelé dvojice, kterou ihned zastavil a při kontrole
u muže a ženy nalezl batohy s věcmi, které pocházejí z trestné činnosti. Policisté
oba zadrželi a následně umístili do policejní cely. Zajistili také odcizené věci, které
u sebe pachatelé měli, kdy se jednalo o kabely a oblečení.
Policisté provedli v rozlehlých chatových oblastech v této lokalitě v neděli kontrolu
chat, ve které ještě v pondělí pokračovali. Provedeným šetřením zjistili, že se
dvojice pachatelů vloupala do celkem osmnácti rekreačních chat. Muž a žena se
do chat vloupávali v době od začátku ledna letošního roku. Ve čtyřech případech
se jednalo o rekreační chaty v katastru obcí Chlum a Číchov na Třebíčsku. Do čtrnácti 
chat se pachatelé vloupali v chatových oblastech v katastru obce Bítovčice,
Jeclov a Přímělkov. Objekty využívali obvinění především pro přespání. Do chat se
vloupali za použití násilí po vypáčení nebo rozbití oken či dveří. V rekreačních
chatách kradli zejména kabely, které opalovali a poté prodávali ve výkupnách
sběrných surovin. V některých chatách ale odcizili i nářadí, oblečení, potraviny,
alkohol nebo elektroniku. Oba obvinění jsou stíháni vazebně.

npor. Jan Kunkela, DiS.
zástupce vedoucího Obvodního oddělení Polná

☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼☼

Přejeme všem krásné a pohodové léto,

dětem nádherné prázdniny!

Šťastný návrat z výletů a nashledanou v září.

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺

Uzávěrka dalšího vydání je 20.9.2012. Na Vaše příspěvky se těšíme.  T.Eliášová

Zpravodaj pro občany obce Bítovčice vydává Obecní úřad Bítovčice 124, okres Jihlava, 588 22  Luka nad Jihlavou, IČO : 00839582,

www.bitovcice..cz, e-mail obec.bitovcice@volny.cz. Na základě zákona č. 46/2000 Sb. Zapsán do evidence periodického tisku u MK ČR pod 

číslem    E 17272. Vychází čtyřikrát do roka. Náklad 160 ks. Neprodejný výtisk. 22. číslo vyšlo v červnu 2012. Další uzávěrka dne 20.9.2012.              

Příspěvky přijímá Obecní úřad Bítovčice, bitovcice.zpravodaj@centrum.cz nebo redakční rada. Příspěvky nejsou upravovány.

Bítovčický zpravodaj                               červen 2012                                                                    




